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BAR ORSO 
BÄRENBAR 

La nostra lista di bevande e vivande offre 
molti prodotti locali sani e genuini. 
Li abbiamo scelti per Voi, perché vogliamo 
farVi conoscere le migliori tradizioni 
della nostra Regione. Per evitare rifiuti inutili, 

non offriamo bevande in bottiglie 

di plastica o in lattina. L’acqua di 

rubinetto la serviamo volentieri e 

gratuitamente. Unsere Speise- und Getränkekarte bietet 
viele gesunde, heimische Produkte. Wir 
haben sie für Sie ausgewählt, weil wir Ihnen 
gerne servieren, was die Tradition unseres 
Landes auszeichnet, was hier hergestellt 
und verarbeitet wird. 

Weil wir unnötigen Müll vermeiden 

wollen, bieten wir keine Getränke in 

Plastikflaschen oder Dosen an. 

Leitungswasser servieren wir gerne 

und kostenlos. 

regionale - stagionale - fatto in casa / 
regional - saisonal - hausgemacht 

 



Accoglienza sicura · Sichere Gastlichkeit 

Vi chiediamo gentilmente di indossare la mascherina fino al 
tavolo e nel caso in cui si reca al bagno. 

Tragen Sie bitte einen Mundschutz, sowohl bei Tisch als 
auch bei Benutzung der Toilette. 

Per favore utilizzate la postazione situata all’ingresso per 
disinfettarsi le mani. 

Desinfizieren Sie Ihre Hände an den Desinfektionsspendern auf der 
Terrasse und im Innenbereich unseres Hotels. 

Per favore ordinate e  pagate  solo al  tavolo, le 
consumazioni al banco non sono ammesse. 

Bitte bestellen und bezahlen Sie Ihre Konsumation am 
Tisch. Am Tresen darf keine verabreicht werden. 

Per favore mantenete la distanza sociale di un metro (anche 
nelle file per il bagno) 

Wir bitten Sie, den vorgeschriebenen Sicherheitsabstand 
einzuhalten. 

 

  

 

 



Bevande calde · Warme Getränke 

classics - standards 

Bombardino con panna, Vov  
Brulé di mele / Apfelglühmix 
Cioccolata grande / große Schokolade 
Cioccolata densa / Dickflüssige Schokolade 

€ 4,00 

€ 4,00 

€ 2,40  

€ 3,60 

Tazza dell’Orso (cacao, rum, panna) / Bärenschale (Kakao, Rum, Sahne) 
Cioccolata calda con amaretto / Heiße Schokolade mit Amaretto-Likör 

€ 4,40 

€ 4,20 

I nostri Punch caldi / heiße Punsch 
Punch al rum / Punsch Rum 
Punch all’arancia / Punsch Orange 

€ 4,00 

€ 4,00 

 

€ 4,00 

€ 4,00 

 

Punch analcolico ciliegia-sambuco / Alkoholfreier Punsch Kirsche-Holunder     
Punch analcolico mela-caramello/ Alkoholfreier Punsch Bratapfel-Caramel          

Panna/Sahne + € 0,60 

possibile anche con latte di soja, latte di mandorla senza lattosio 

/ möglich auch mit laktoserfreier Milch, Mandelmilch oder 

Sojamilch 

 



Caffè · Kaffee Hausbrandt 

Caffè espresso 
Caffè con panna / Espresso mit Sahne 
Macchiatone 
Cappuccino Grande / Großer Cappuccino 
Cappuccino 
Cappuccino mit Sahne/ con panna  
Latte macchiato / Milchkaffee im Glas  
Caffè americano 
Caffè d’orzo / Gerstenkaffee  
Ginseng / Ginseng Kaffee  
Marocchino  

€ 1,50 

€ 1,90 

€ 1,80 

€ 3,10 

€ 2,40 

€ 2,80 

€ 2,60 

€ 2,40 

€ 1,60 / € 1,90 

€ 1,60 / € 1,90 

€ 2,30 

decaffeinato/koffeeinfrei + € 0,10 

possibile anche con latte di soja o senza lattosio / 

möglich auch mit lactoserfreier Milch oder Sojamilch 

 



Tè · Infusi ·Tee 

regionale - stagionale - fatto in casa / regional - saisonal - hausgemacht 

Monthea Monblue mirtillo / Heidelbeer 
Monthea Mongold mela / Apfel 
Monthea Monalp erbe miste / Almkräuter 
in teiera / im Kännchen 
in tazza / in der Tasse 

 € 4,50 

€ 2,60 

classics - standards 

Tè e infusi Ronnefeldt / Tee Ronnefeldt 
vedi carta del tè / siehe unsere Teekarte 
in teiera / im Kännchen 
in tazza / in der Tasse 

€ 4,40 

€ 2,50 

 



Bevande fredde · Kalte Getränke 0,2 lt 

regionale - stagionale - fatto in casa / regional - saisonal - hausgemacht 

Succo di sambuco / Holundersaft  Beerenhof 
Succo di lampone / Himbeersaft Partschillerhof (BIO) 
Succo di menta / Minzesaft Tschauphof  
Succo di mela / Apfelsaft Tschauphof 
Succo di mela e mirtillo / Apfel-Schwarzbeere Saft Annalena 0,25 ml  
Succo di mela, arancia e carota /  
Apfel-, Orangen u. Karottensaft Annalena 0,25 ml  
Acqua naturale o frizzante Kaiserwasser / Mineralwasser mit od. 
ohne Kohlensäure Kaiserwasser 
 

€ 2,60 

€ 2,60 

 € 2,60 

€ 2,60 

€ 4,10 

€ 4,10 

0,2 lt  € 1,20 

0,5 lt  € 2,80 

1 lt  € 5,10 

classics – standards 

Coca cola – Ice Tea Pesca/Pfirsich – Pompelmo/Grapefruit  
Schweppes Tonic – Lemonsoda 
Succhi di frutta Pago Säfte: Pesca/Pfirsich – Pera/Birne – Ananas-  
Succo di Pomodoro condito/ Tomaten Saft Angemacht 
Succo di arancia classico / Orangensaft 
Skiwasser – Sportwasser  
Coca cola zero 0,33 lt Flasche 

€ 2,40 

€ 3,20 

€ 2,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

€ 3,00 

€ 2,40 

€ 2,80 

€ 3,10 

 



Spremute fresche · Frisch gepresste Säfte 

regionale - stagionale - fatto in casa / regional - saisonal - hausgemacht 

Mela / Apfel  
Carota / Karotten 
Sedano, carota e mela / Sellerie, Karotten und Apfel 
Arancia / Orange 

€ 4,60 

€ 4,60 

€ 4,60 

€ 4,60 

 
+ Zenzero / + Ingwer € 0,20 

Yoghurt & latte dell’Alto Adige · 
Milch & Joghurt aus Südtirol 

regionale - stagionale - fatto in casa / regional - saisonal - hausgemacht 

Latte fresco al fieno della Latteria Tre Cime / 
Frische Heumilch – Sennerei Drei Zinnen 

Yoghurt al naturale / Naturjoghurt  
Alpenyoghurt alla frutta – Latteria Vipiteno / 
Früchtejoghurt – Sennerei Sterzing 
Yoghurt di latte di capra del maso Unteroltlhof –  
Joghurt aus Ziegenmilch vom Unteroltlhof 
Yogurt di pecora del maso Kollnighof  / 
 Joghurt aus Schafsmilch vom Kollnighof 
 

€ 2,00 
 
 

€ 3,10 

€ 3,10 

€ 4,10 

 

€ 4,10 

 



Aperitivi · Aperitif 

regionale - stagionale - fatto in casa / regional - saisonal - hausgemacht 

Aperitivo analcolico della casa / Analkoholisches Hausaperitif 
(spremuta d’arancia e limone, pompelmo e sciroppo di lampone / 
Orange, Zitrone, Grapefruit und Himbeersirup) 

Aperitivo della casa / Hausaperitif 
(Pompelmo, Gin & Bitter Campari / Grapefruit – Gin & 
Bitter Campari) 

€ 4,80 

€ 4,80 

classics – standards 

Spritz Aperol – Spritz Campari – Hugo 
San Bitter – Crodino – Gingerino (no alcohol) 
Campari Soda – Bitter Campari 
Negroni (Bitter Campari – Gin – Martini Rosso) Americano 
(Bitter Campari – Martini Rosso – Acqua tonica) 

€ 4,50 

€ 3,80 

€ 3,80 

€ 7,10 

€ 7,10 

 



Vini · Weine 0,10 lt 

regionale - stagionale / regional - saisonal & classics / standards 

Spumanti / Schaumweine 
Haderburg Brut – A. Ochsenreiter  
Prosecco di Valdobbiadene, F.lli Bortolin 
Loimer Brut Rosé (A) 
Cremant de Jura Pignier (F) 

€ 5,70 

€ 3,80 

€ 6,90 

€ 6,90 

Vini bianchi / Weißweine  
Soave Classico 2020 – Piero Pan 
Sauvignon Blanc 2020 – Tement 
Weissburgunder 2020 - Englar 
Reserve della Contessa 2020 – Manincor 
Sylvaner 2020 – Taschlerhof  
Gewürztraminer 2020 - Plieger 
Riesling Trocken 2020 – Bürklin Wolf (D) 
Pinot Grigio 2019 - Garlieder 

€ 5,60 

€ 4,80 

€ 4,60 

€ 4,50 

€ 4,00 

€ 5,00 

€ 4,40 

€ 4,50 

 



Vini · Weine 0,10 lt 

regionale - stagionale / regional - saisonal & classics / standards 

Vini rosati / Roséweine 
Lagrein IGT 2019 – Luis 
  

€ 5,90 

 

 Vini rossi / Rotweine 
St. Magdalener 2020 - Glögglhof       
Lagrein vom Boden 2019 - Pfannenstiel 
Cabernet Sauvignon Turmhof 2018 – Tiefenbrunner 
Merlot Freistiel 2016 – In der Eben 
Blaufränkisch Heideboden 2018- Nittnaus (A) 
Pinot Nero Spätburgunder Heinrich 2018 (A) 
Chianti Rufina 2017 – Selvapiana 
 

€ 4,00 

€ 4,70 

€ 5,00 

€ 5,60 

€ 4,50 

€ 4,00 

€ 4,00 

 



Grappe · Schnäpse 2 cl 

regionale - stagionale / regional - saisonal 

Pinot Nero – Traminer – Pojer & Sandri 
Riesling – Albicocca/Marillen – Castel Juval 
Pere Williams/Williams-Christ-Birnen – Castel Juval 
St. Magdalena Barrique – Walcher 

€ 4,70 

€ 4,70 

€ 5,20 

€ 4,50 

classics – standards 

Nonino  
Baileys 
Limoncello – Le Antiche Delizie 

€ 4,60 

€ 4,00 

€ 4,00 

Liquori · Liqueur 2 cl 
regionale - stagionale / regional - saisonal 

Mirtillo nero / Bergheidelbeere  L’Ones 
Genziana- Cirmolo / Enzian - Zirben  Alpen High Seppila  
Liquore al fieno di malga / Alpen High Heu Likör Seppila 

€ 4,30 

€ 4,30 

€ 4,80 

  

 



Amari · Magenbitter 

classics / standards 

Braulio – Jägermeister 
Averna – Ramazzotti – Montenegro – Cynar – China Martini 
Sambuca Molinari 
Fernet Branca – Branca Menta 
Amaro Importante – Jefferson 
Vecchio Amaro del Capo 

€ 3,80 

€ 3,80 

€ 3,80 

€ 3,80 

€ 4,50 

€ 3,80 

 

Whiskies & Rum 4 cl 

classics / standards 

Dimple 15 
Glenfiddich 12 years 
Caol Ila 12 years 
Macallan 
Ballantine’s 
Jack Daniels 
Glenlivet 
Zacapa 

€ 7,20 

€ 7,20 

€ 8,20 

€ 9,10 

€ 4,10 

€ 4,10 

€ 7,20 

€ 8,20 

 



Cognacs & Brandies 4 cl 

classics / standards 

Calvados Pays d’Ange 10 ans Des Frieches 
Martell V.S.O.P. 
Armagnac Janneau V.S.O.P. Audace 
Napoleon Brandy V.S.O.P. 3 anni 

 € 7,90 

 € 5,10 

€ 9,90 

€ 8,90 

Gin & Tonics 

classics / standards 

Bombay Sapphire – London Dry Gin England 
Hendrick’s Gin Scotland 
Mare – Mediterranean Gin Spain 
Monkey 47 – Schwarzwald Dry Gin Germany 

€ 4,60 

€ 9,70 

€ 6,60 

€ 8,40 

als Long Drink / come Long Drink supplemento + € 3,00 

regionale / regional  

€ 8,70 

€ 8,70 

 

€ 3,70 

 

Gin Bluejean – Seppila  
Gin St. Urban   
 
Acqua Tyrol Tonic Wasser  - Drinkfabrik  



Birra · Bier 

regionale / regional 

Pils Forst alla spina / vom Fass 
Radler (Pils Forst + Citronsoda) 
Birra Rossa Lager / Bier Lager 

0,2 – 0,4 lt 
0,2 – 0,4 lt 

€ 2,30 - € 4,60 

€ 2,30 - € 4,60 

Pustertaler Freiheit 0,3 lt 
0,3 lt 

€ 3,10 

€ 3,60 

€ 3,20 

Birra cruda (non filtrata) / Zwickl Bier Felsenkeller Forst 
Birra analcolica Forst (bottiglia) / Alkoholfreies Bier Forst (Flasche) 0,25 lt 

classics / standards 

Weihenstephan birra al lievito alla spina / Hefeweizen vom Fass 0,3 lt 
0,5 lt 
0,3 lt 
0,5 lt 
 
0,3 lt 

€ 3,40 

€ 5,60 

€ 3,40 

€ 5,60 

 

 

 

Birra al lievito / Hefeweizen + Citronsoda oppure/oder Coca Cola 

Birra Stiegl € 3,10 

 

 

 



Torte e dolci · Torten und Süßes 

fatto in casa / hausgemacht 

Torta al cioccolato Sacher / Sachertorte 
Torta grano saraceno / Buchweizentorte 
Strudel di mele / Apfelstrudel 
Dolce del giorno / Tagestörtchen 

€ 4,60 

€ 4,60 

€ 4,60 

€ 4,50 

 
con crema alla vaniglia calda / mit heißer Vanillecreme + € 0,60 

con panna / mit Sahne + € 0,60 

classics / standards 

Brioches € 1,80 

(vuote · marmellata · vaniglia · cioccolato / leer · Marmelade · Vanille · Schoko) 

Dopo le ore 17.00 brioches a € 0,50 – Nach 17 Uhr gibt es Brioches um € 0,50! 

Gelati dell’Alto Adige Hiesig / Eis Heisig aus Südtirol 

regionale / regional 

 

(Vaniglia · cioccolato - fragola - limone/ Vanille · Schokolade – Erdbeere - Zitrone) 

€ 1,70 



Panini · Belegte Brote 

regionale - stagionale / regional - saisonal & classics / standards 

Panino al formaggio con brie della Latteria Tre Cime di 
Dobbiaco, insalata e mostarda di pere e zafferano di Braies 
Käsebrot mit Brie von der Toblacher Sennerei, Salat und 
Birnen-Safran Chutney aus Prags 

€ 2,70 

Panino integrale con lo speck di Villgrater - Sesto 
Schwarzbrot mit Speck von der Metzgerei Villgrater aus Sexten 

€ 2,20 

Ciabatta con prosciutto cotto  
“Ciabatta” (Weißbrot) mit Schinken  

€ 2,20 

Dopo le ore 17.00 tutti i panini in vetrina a € 1,00 – 
Nach 17 Uhr gibt es alle Brote aus der Vetrine um € 1,00! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



Spuntini caldi · Warme Imbisse 

regionale - stagionale - fatto in casa / regional - saisonal - hausgemacht 

Toast (formaggio di Dobbiaco e prosciutto cotto) 
Schinken-Toblacher Stangenkäse-Toast 

€ 5,10 

+ salsa rosa / + Cocktailsauce + € 0,60 

Toast alla contadina / Bauerntoast 
(pane nero, speck del maso Hacker e formaggio di Dobbiaco)  
(Schwarzbrot mit Speck von der Metzgerei Villgrater aus Sexten und  
Toblacher Stangenkäse) 

€ 5,60 

+ salsa rosa / + Cocktailsauce + € 0,60 

classics / standards 

Baguette calda con brie, rucola e prosciutto crudo  
Warmes Baguette mit Brie, Raukensalat und Rohschinken 

€ 5,60 

 

 



 
 
 
 
 


